
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 아동청소년담당관 ~ 아동청소년담당관

부서: 아동청소년담당관
정책: 보육지원 서비스 증진
단위: 보육시설확충 및 보육료 지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동청소년담당관 245,335,833 233,114,115 12,221,718

국        136,247,465 127,863,168 8,384,297

균            880,000 880,000 0

기          1,826,628 1,842,108 △15,480

특            682,320 0 682,320

분          8,213,500 8,213,500 0

시         96,385,920 94,315,339 2,070,581

지          1,100,000 0 1,100,000

보육지원 서비스 증진 190,651,284 182,284,946 8,366,338

국        123,009,196 117,270,751 5,738,445

시         67,642,088 65,014,195 2,627,893

보육시설확충 및 보육료 지원확대 189,125,574 180,739,772 8,385,802

국        122,757,678 117,007,701 5,749,977

시         66,367,896 63,732,071 2,635,825

보육시설 종사자 지원 39,367,790 33,849,510 5,518,280

국         26,797,618 23,037,329 3,760,289

시         12,570,172 10,812,181 1,757,991

308 자치단체등이전 39,367,790 33,849,510 5,518,280

국         26,797,618 23,037,329 3,760,289

시         12,570,172 10,812,181 1,757,991

01 자치단체경상보조금 39,367,790 33,849,510 5,518,280

  보육시설 종사자 인건비 지원
           39,367,790         33,849,510        5,518,280    경정 39,367,790,000원

국         26,797,618 23,037,329 3,760,289

시         12,570,172 10,812,181 1,757,991

민간보육시설 교재교구비 지원 859,939 860,125 △186

국            585,903 585,903 0

시            274,036 274,222 △186

308 자치단체등이전 859,939 860,125 △186

국            585,903 585,903 0

시            274,036 274,222 △186

01 자치단체경상보조금 859,939 860,125 △186

  민간보육시설 교재교구비 지원
              859,939            860,125            △186    경정 859,939,000원

국            585,903 585,903 0

시            274,036 274,222 △186

농어촌보육시설 차량운영비 지원 109,852 110,412 △560

국             74,088 74,088 0

시             35,764 36,324 △560

308 자치단체등이전 109,852 110,412 △560

국             74,088 74,088 0

시             35,764 36,324 △560

01 자치단체경상보조금 109,852 110,412 △560

  농어촌 보육시설 차량운영비 지원
              109,852            110,412            △560    경정 109,852,000원

국             74,088 74,088 0

시             35,764 36,324 △560
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부서: 아동청소년담당관
정책: 보육지원 서비스 증진
단위: 보육시설확충 및 보육료 지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

차등 보육료 지원 114,040,215 104,631,090 9,409,125

국         77,691,519 71,249,640 6,441,879

시         36,348,696 33,381,450 2,967,246

308 자치단체등이전 114,040,215 104,631,090 9,409,125

국         77,691,519 71,249,640 6,441,879

시         36,348,696 33,381,450 2,967,246

01 자치단체경상보조금 114,040,215 104,631,090 9,409,125

  차등 보육료 지원           114,040,215        104,631,090        9,409,125  경정 114,040,215,000원

국         77,691,519 71,249,640 6,441,879

시         36,348,696 33,381,450 2,967,246

만5세아 무상보육료 지원 11,836,900 13,283,856 △1,446,956

국          8,063,000 9,044,102 △981,102

시          3,773,900 4,239,754 △465,854

308 자치단체등이전 11,836,900 13,283,856 △1,446,956

국          8,063,000 9,044,102 △981,102

시          3,773,900 4,239,754 △465,854

01 자치단체경상보조금 11,836,900 13,283,856 △1,446,956

  만5세아 무상보육료 지원
           11,836,900         13,283,856      △1,446,956    경정 11,836,900,000원

국          8,063,000 9,044,102 △981,102

시          3,773,900 4,239,754 △465,854

장애아 무상보육료 지원 3,689,149 5,268,874 △1,579,725

국          2,511,354 3,586,639 △1,075,285

시          1,177,795 1,682,235 △504,440

308 자치단체등이전 3,689,149 5,268,874 △1,579,725

국          2,511,354 3,586,639 △1,075,285

시          1,177,795 1,682,235 △504,440

01 자치단체경상보조금 3,689,149 5,268,874 △1,579,725

  장애아 무상보육료 지원             3,689,149          5,268,874      △1,579,725  경정 3,689,149,000원

국          2,511,354 3,586,639 △1,075,285

시          1,177,795 1,682,235 △504,440

두자녀이상 보육료 지원 6,525,919 8,897,510 △2,371,591

국          4,443,466 6,059,270 △1,615,804

시          2,082,453 2,838,240 △755,787

308 자치단체등이전 6,525,919 8,897,510 △2,371,591

국          4,443,466 6,059,270 △1,615,804

시          2,082,453 2,838,240 △755,787

01 자치단체경상보조금 6,525,919 8,897,510 △2,371,591

  두자녀이상 보육료 지원             6,525,919          8,897,510      △2,371,591  경정 6,525,919,000

국          4,443,466 6,059,270 △1,615,804

시          2,082,453 2,838,240 △755,787

시설미이용아동 양육지원 2,527,315 3,699,900 △1,172,585

국          1,721,800 2,521,800 △800,000

시            805,515 1,178,100 △372,585

308 자치단체등이전 2,527,315 3,699,900 △1,172,585

국          1,721,800 2,521,800 △800,000
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부서: 아동청소년담당관
정책: 보육지원 서비스 증진
단위: 보육시설확충 및 보육료 지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            805,515 1,178,100 △372,585

01 자치단체경상보조금 2,527,315 3,699,900 △1,172,585

  보육시설 미이용아동 양육지원
            2,527,315          3,699,900      △1,172,585    경정 2,527,315,000원

국          1,721,800 2,521,800 △800,000

시            805,515 1,178,100 △372,585

공립보육시설 확충 및 시설기능보강 1,303,395 1,273,395 30,000

국            868,930 848,930 20,000

시            434,465 424,465 10,000

403 자치단체등자본이전 1,303,395 1,273,395 30,000

국            868,930 848,930 20,000

시            434,465 424,465 10,000

01 자치단체자본보조 1,303,395 1,273,395 30,000

  공립보육시설 확충 및 시설 기능 보강
            1,303,395          1,273,395           30,000    경정 1,303,395,000원

국            868,930 848,930 20,000

시            434,465 424,465 10,000

보육인프라 구축 1,525,710 1,545,174 △19,464

국            251,518 263,050 △11,532

시          1,274,192 1,282,124 △7,932

보육전자바우처사업 추진 지원비(지원) 72,000 69,000 3,000

국             72,000 69,000 3,000

308 자치단체등이전 72,000 69,000 3,000

국             72,000 69,000 3,000

01 자치단체경상보조금 72,000 69,000 3,000

  보육전자바우처사업 추진 지원비(지원)
               72,000             69,000            3,000    경정 72,000,000원

국             72,000 69,000 3,000

보육종사자 보수교육 130,036 152,500 △22,464

국             76,518 91,050 △14,532

시             53,518 61,450 △7,932

307 민간이전 130,036 152,500 △22,464

국             76,518 91,050 △14,532

시             53,518 61,450 △7,932

05 민간위탁금 130,036 152,500 △22,464

  보육종사자 보수교육               130,036            152,500         △22,464  경정 130,036,000원

국             76,518 91,050 △14,532

시             53,518 61,450 △7,932

청소년 건전육성 및 보호기능 강화 8,148,089 7,724,649 423,440

국            910,390 664,190 246,200

균            880,000 880,000 0

기          1,775,628 1,793,108 △17,480

분            218,500 218,500 0

시          4,363,571 4,168,851 194,720

청소년 시설 운영 활성화 1,797,560 1,818,920 △21,360

균            600,000 600,000 0
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부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화
단위: 청소년 시설 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            217,980 239,460 △21,480

시            979,580 979,460 120

청소년 수련시설 지도사 배치지원(직접) 132,480 152,640 △20,160

기             55,440 76,320 △20,880

시             77,040 76,320 720

307 민간이전 132,480 152,640 △20,160

기             55,440 76,320 △20,880

시             77,040 76,320 720

05 민간위탁금 132,480 152,640 △20,160

  청소년수련시설 지도사 배치지원(시위탁)
              132,480            152,640         △20,160    경정 132,480,000원

기             55,440 76,320 △20,880

시             77,040 76,320 720

청소년 수련시설 지도사 배치지원(지원) 193,680 194,880 △1,200

기             96,840 97,440 △600

시             96,840 97,440 △600

308 자치단체등이전 193,680 194,880 △1,200

기             96,840 97,440 △600

시             96,840 97,440 △600

01 자치단체경상보조금 193,680 194,880 △1,200

  청소년수련시설 지도사 배치지원(구·군)
              193,680            194,880          △1,200    경정 193,680,000원

기             96,840 97,440 △600

시             96,840 97,440 △600

청소년 보호기능 강화 2,230,189 1,785,389 444,800

국            246,200 0 246,200

기            798,768 794,768 4,000

시          1,185,221 990,621 194,600

건전 성가치관 교육 및 체험시설 운영 196,000 192,000 4,000

기            100,000 96,000 4,000

시             96,000 96,000 0

307 민간이전 196,000 192,000 4,000

기            100,000 96,000 4,000

시             96,000 96,000 0

05 민간위탁금 196,000 192,000 4,000

  청소년 성문화 센터 운영비               196,000            192,000            4,000  경정 196,000,000

기            100,000 96,000 4,000

시             96,000 96,000 0

사회보건·복지시설(청소년쉼터) 개량 440,800 0 440,800

국            246,200 0 246,200

시            194,600 0 194,600

401 시설비및부대비 440,800 0 440,800

국            246,200 0 246,200

시            194,600 0 194,600

01 시설비 433,800 0 433,800

  청소년쉼터기능보강               433,800                  0          433,800
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부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화
단위: 청소년 보호기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            239,200 0 239,200

시            194,600 0 194,600

02 감리비 7,000 0 7,000

  청소년쉼터기능보강                 7,000                  0            7,000

국              7,000 0 7,000

아동의 복지증진 46,328,181 42,899,376 3,428,805

국         12,327,879 9,928,227 2,399,652

특            682,320 0 682,320

분          7,995,000 7,995,000 0

시         24,222,982 24,976,149 △753,167

지          1,100,000 0 1,100,000

아동복지 서비스의 질 향상 6,887,644 6,618,570 269,074

국          3,610,462 3,332,110 278,352

분             95,000 95,000 0

시          3,182,182 3,191,460 △9,278

입양장려금 지원 207,553 300,000 △92,447

국            145,287 210,000 △64,713

시             62,266 90,000 △27,734

308 자치단체등이전 207,553 300,000 △92,447

국            145,287 210,000 △64,713

시             62,266 90,000 △27,734

01 자치단체경상보조금 207,553 300,000 △92,447

  입양장려금 지원               207,553            300,000         △92,447  경정 207,553,000원

국            145,287 210,000 △64,713

시             62,266 90,000 △27,734

장애아동 입양 양육보조금 지원 119,373 102,519 16,854

국             83,561 71,763 11,798

시             35,812 30,756 5,056

308 자치단체등이전 119,373 102,519 16,854

국             83,561 71,763 11,798

시             35,812 30,756 5,056

01 자치단체경상보조금 119,373 102,519 16,854

  장애아동 입양 양육보조금 지원
              119,373            102,519           16,854    경정 119,373,000원

국             83,561 71,763 11,798

시             35,812 30,756 5,056

입양아동 양육수당 지원 383,334 338,667 44,667

국            268,334 237,067 31,267

시            115,000 101,600 13,400

308 자치단체등이전 383,334 338,667 44,667

국            268,334 237,067 31,267

시            115,000 101,600 13,400

01 자치단체경상보조금 383,334 338,667 44,667

  입양아동 양육수당 지원               383,334            338,667           44,667  경정 383,334,000원

국            268,334 237,067 31,267

시            115,000 101,600 13,400
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부서: 아동청소년담당관
정책: 아동의 복지증진
단위: 아동복지 서비스의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

드림스타트사업 2,400,000 2,100,000 300,000

국          2,400,000 2,100,000 300,000

308 자치단체등이전 2,400,000 2,100,000 300,000

국          2,400,000 2,100,000 300,000

01 자치단체경상보조금 2,400,000 2,100,000 300,000

  드림스타트 사업             2,400,000          2,100,000          300,000  경정 2,400,000,000원

국          2,400,000 2,100,000 300,000

아동복지 기반 확대 22,876,926 20,579,886 2,297,040

국          1,686,101 82,673 1,603,428

분          6,400,000 6,400,000 0

시         14,190,825 14,097,213 93,612

지            600,000 0 600,000

아동복지시설 기능보강 187,845 165,345 22,500

국             93,923 82,673 11,250

시             93,922 82,672 11,250

403 자치단체등자본이전 187,845 165,345 22,500

국             93,923 82,673 11,250

시             93,922 82,672 11,250

01 자치단체자본보조 187,845 165,345 22,500

  아동복지시설 기능보강               187,845            165,345           22,500  경정 187,845,000원

국             93,923 82,673 11,250

시             93,922 82,672 11,250

아동복지시설 개량사업 2,274,540 0 2,274,540

국          1,592,178 0 1,592,178

시             82,362 0 82,362

지            600,000 0 600,000

403 자치단체등자본이전 2,274,540 0 2,274,540

국          1,592,178 0 1,592,178

시             82,362 0 82,362

지            600,000 0 600,000

01 자치단체자본보조 2,274,540 0 2,274,540

  아동복지시설 개량사업             2,274,540                  0        2,274,540  경정 2,274,540,000원

국          1,592,178 0 1,592,178

시             82,362 0 82,362

지            600,000 0 600,000

지역사회 아동복지 서비스 확대 16,563,611 15,700,920 862,691

국          7,031,316 6,513,444 517,872

특            682,320 0 682,320

분          1,500,000 1,500,000 0

시          6,849,975 7,687,476 △837,501

지            500,000 0 500,000

저소득층 아동급식지원 6,080,500 6,280,000 △199,500

특            682,320 0 682,320

분          1,500,000 1,500,000 0

시          3,898,180 4,780,000 △881,820

308 자치단체등이전 6,080,500 6,280,000 △199,500
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부서: 아동청소년담당관
정책: 아동의 복지증진
단위: 지역사회 아동복지 서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특            682,320 0 682,320

분          1,500,000 1,500,000 0

시          3,898,180 4,780,000 △881,820

01 자치단체경상보조금 6,080,500 6,280,000 △199,500

  방학중 아동급식 지원             2,100,000          2,100,000                0  2,100,000,000

특            682,320 0 682,320

분            750,000 750,000 0

시            667,680 1,350,000 △682,320

  토,일,공휴일 아동급식 지원
            2,080,500          2,280,000        △199,500    경정 2,080,500,000원

결식아동 한시적 급식지원 2,858,880 2,885,490 △26,610

국          2,858,880 2,885,490 △26,610

308 자치단체등이전 2,858,880 2,885,490 △26,610

국          2,858,880 2,885,490 △26,610

01 자치단체경상보조금 2,858,880 2,885,490 △26,610

  결식아동 한시적 급식지원             2,858,880          2,885,490         △26,610

국          2,858,880 2,885,490 △26,610

지역아동센터 운영 지원 5,178,836 4,089,220 1,089,616

국          2,589,418 2,044,610 544,808

시          2,089,418 2,044,610 44,808

지            500,000 0 500,000

308 자치단체등이전 5,137,458 4,047,842 1,089,616

국          2,568,729 2,023,921 544,808

시          2,068,729 2,023,921 44,808

지            500,000 0 500,000

01 자치단체경상보조금 5,137,458 4,047,842 1,089,616

  지역아동센터 운영지원             5,137,458          4,047,842        1,089,616  경정 5,137,458,000원

국          2,568,729 2,023,921 544,808

시          2,068,729 2,023,921 44,808

지            500,000 0 500,000

요보호아동 그룹홈 형태 보호 541,195 542,010 △815

국            216,478 216,804 △326

시            324,717 325,206 △489

308 자치단체등이전 541,195 542,010 △815

국            216,478 216,804 △326

시            324,717 325,206 △489

01 자치단체경상보조금 541,195 542,010 △815

  요보호 아동 그룹홈 형태의 보호
              541,195            542,010            △815    경정 541,195,000원

국            216,478 216,804 △326

시            324,717 325,206 △489

행정운영경비(아동청소년담당관실) 73,461 71,781 1,680

기본경비 69,261 67,581 1,680

기본경비 69,261 67,581 1,680

202 여비 38,640 36,960 1,680
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부서: 아동청소년담당관
정책: 행정운영경비(아동청소년담당관실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 38,640 36,960 1,680

  관내 출장여비                38,640             36,960            1,680  140,000*23명*12월

재무활동(아동청소년담당관실) 34,818 35,363 △545

보전지출 34,818 35,363 △545

가정위탁상해보험료 지원사업 반환금 30,843 31,388 △545

802 반환금기타 30,843 31,388 △545

01 국고보조금반환금 30,843 31,388 △545

  가정위탁상해보험료 지원 집행잔액                30,843             31,388            △545

재무활동(아동청소년담당관실) 100,000 98,000 2,000

기             51,000 49,000 2,000

시             49,000 49,000 0

내부거래지출 100,000 98,000 2,000

기             51,000 49,000 2,000

시             49,000 49,000 0

내부거래지출 100,000 98,000 2,000

기             51,000 49,000 2,000

시             49,000 49,000 0

309 공기업경상전출금 100,000 98,000 2,000

기             51,000 49,000 2,000

시             49,000 49,000 0

02 공사ㆍ공단경상전출금 100,000 98,000 2,000

  청소년 성문화센터 운영비(경륜공단)
               98,000             96,000            2,000    경정 98,000,000원

기             50,000 48,000 2,000

시             48,000 48,000 0
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